e cortes),  cor característica, 

maturação adequada para o consumo, 

com todas as partes comestíveis 

aproveitáveis, ter aroma e cor da 

espécie, estar livre de enfermidades, 

insetos e sujidades. 

500g 124 5,44 

Valor total do orçamento: R$416.019,82 (quatrocentos e dezesseis mil, dezenove reais e oitenta e dois centavos). 

11.5 - Não serão aceitos preços superiores aos estimados pela administração, na proposta do fornecedor. 

12.0. DO CRONOGRAMA: 

12.1 . CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO:  

PRIMEIRO 
SEMESTRE/2026 

DIAS LETIVOS PORCENTAGEM

[...]

oficiais, administrativos e institucionais do Município de Bom Jardim - RJ, para atender a demanda do Município de 
Bom Jardim, conforme especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital do Pregão Presencial 
nº 091/2022. 
C) DO VALOR: Pelo objeto ora contratado, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor mensal de 
R$5.625,00 (cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais). 
D) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os créditos, pelos quais correrão as despesas do presente Termo Aditivo, correrão 
por conta da seguinte dotação: P.T: 02.400.04.122.0012.2.032, N.D 3390.39.00. 
DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições.